
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
                                                         

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 6  – Година XXXVIII 

06. јул 2006. г. , Бачка Топола 

 XXXVIII. évfolyam – 6. szám 

Topolya, 2006. július 06.  
 



Број 6. 06.07.2006. СТРАНА   106. OLDAL 2006.07.06.  6. szám 

  
 

52. 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник Републике Србије», 

број 9/2002, 33/2002, 33/2004 и  135/2004),  члана 29. став 3. Закона о буџетском систему («Службени 
гласник Републике Србије», број 9/2002, 87/2002 и 66/2005) и члана 33. тачка 2. Статута општине 

Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола», број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 

14/2004 и 2/2006), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 6. јула 2006. године 

донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О ДОПУНСКОМ БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

ЗА 2006. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 

 

У Одлуци о буџету општине Бачка Топола за 2006. годину («Службени лист општине Бачка 
Топола», број 10/2005 – у даљем тексту: Одлука) у члану 1. износ: «345.000.000,00» замењује се 

износом: «339.668.000,00» и додаје се став 2., који гласи: 

«Расположива средства за финансирање расхода из буџета општине у 2006. години садрже и 

нераспоређени вишак прихода из ранијих година, и утврђују се у износу од 345.000.000,00 динара.» 
 

Члан 2. 

 
Члан 2. Одлуке мења се и гласи: 

«Буџет за 2006. годину састоји се од: 

1. Расположивих средстава буџета у 2006. години, у износу од 345.000.000,00 динара, 

2. Прихода из изворних активности директних и индиректних корисника општинског трезора 
планираних на сопственим рачунима и из других извора, у износу од  95.793.000,00 динара.» 

 

Члан 3. 
 

У члану 3. Одлуке табеларни део мења се и гласи: 
 

Економ. 

клас. 
ВРСТА ПРИХОДА 

ПЛАНИРАНИ 

ПРИХОДИ ЗА 

2006. ГОДИНУ 

  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ- КЛАСА 7    

711 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ   

711110 Порез на зараде 144.000.000,00 

711120 Порез на приходе од самосталне делатности 8.000.000,00 

711140 Порез на приходе од имовине 20.000.000,00 

711190 Порез на друге приходе 17.000.000,00 

  УКУПНО 711: 189.000.000,00 

713 ПОРЕЗИ НА  ИМОВИНУ   

713120 Порез на имовину 18.000.000,00 

713310 Порез на наслеђе и поклоне 2.500.000,00 

713420 Порез на капиталне трансакције 22.000.000,00 

713610 Порез на акције на име и уделе 100.000,00 

  УКУПНО 713: 42.600.000,00 

714 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ   

714420 Комунална такса за приређивање музичког програма 50.000,00 

714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 300.000,00 



Број 6. 06.07.2006. СТРАНА   107. OLDAL 2006.07.06.  6. szám 

  
 

714440 Средства за противпожарну заштиту од 6% наплаћене премије осигурања 300.000,00 

714510 Порези на моторна возила   

714513 - Комунална такса за држање моторних возила 7.500.000,00 

714514 - Годишња накнада за друмска моторна возила 4.500.000,00 

714547 Накнада за загађивање животне средине 2.200.000,00 

714552 Боравишна такса 627.000,00 

714562 Накнада за заштиту животне средине 800.000,00 

714570 Општинске комуналне таксе 150.000,00 

  УКУПНО 714 16.427.000,00 

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ   

716110 Комунална такса на фирму 3.000.000,00 

  УКУПНО 716 3.000.000,00 

732 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 2.625.000,00 

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ   

733151 Текући трансфери од Републике по Закону 51.090.000,00 

733152 Остали текући трансфери од Републике 100.000,00 

733153 Текући трансфери од АПВ 5.000.000,00 

733251 Капитални трансфери из буџета Републике 2.000.000,00 

733252 Капитални трансфери од АПВ  1.000.000,00 

  УКУПНО 733 59.190.000,00 

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ   

741151 Приходи од камата на депоновање средстава 2.000.000,00 

  Накнада за коришћење простора и грађевинског земљишта   

741530 - комуналне таксе 800.000,00 

741534 - накнада за коришћење градског грађевинског земљишта 7.000.000,00 

  УКУПНО 741: 9.800.000,00 

742 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА   

742152 Приходи од давања у закуп објеката 500.000,00 

742251 Општинске административне таксе 4.100.000,00 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 5.284.000,00 

742351 Приходи општинских органа управе 100.000,00 

  УКУПНО 742: 9.984.000,00 

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ   

743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа општине 100.000,00 

  УКУПНО 743: 100.000,00 

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ   

745151 Остали  приходи у корист нивоа општине 842.000,00 

  УКУПНО 745: 842.000,00 

7 УКУПНО КЛАСА 7 333.568.000,00 

  
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ- 

КЛАСА 8 
  

811122 Примања од откупа станова у државној својини 25.000,00 

8 УКУПНО КЛАСА 8: 25.000,00 



Број 6. 06.07.2006. СТРАНА   108. OLDAL 2006.07.06.  6. szám 

  
 

 

921 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ КАПИТАЛА - КЛАСА  9   

921651 Примања по основу отплате датих кредита 75.000,00 

921951 Примања од продаје капитала у процесу приватизације 6.000.000,00 

9 УКУПНО КЛАСА 9 : 6.075.000,00 

7+8+9 УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 339.668.000,00 

  Неутрошена средства из претходних година 5.332.000,00 

  УКУПНА РАСПОЛОЖИВА СРЕДСТВА БУЏЕТА 345.000.000,00 

  ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА ИЗ ДРУГИХ ИЗВОРА 95.793.000,00 

  УКУПНО 440.793.000,00 

 

 

Члан 4. 
 

У члану 4. Одлуке  табеларни део  мења се и гласи: 
 

Функц. 
клас. 

ОПИС 

Средства из 

буџета 

општине 

Средства из 

других 

прихода 

корисника 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

000 Социјална заштита 9.867.000,00 0,00 9.867.000,00 

100 Опште јавне услуге 90.758.000,00 6.000.000,00 96.758.000,00 

300 Јавни ред и мир 550.000,00 0,00 550.000,00 

400 Економски послови 16.900.000,00 750.000,00 17.650.000,00 

500 Заштита животне средине 26.800.000,00 60.212.000,00 87.012.000,00 

600 Стамбени развој и развој заједнице 63.770.000,00 8.311.000,00 72.081.000,00 

700 Здравство 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 

800 Рекреација, култура и вере 31.143.000,00 4.092.000,00 35.235.000,00 

900 Образовање 102.712.000,00 16.428.000,00 119.140.000,00 

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 345.000.000,00 95.793.000,00 440.793.000,00 

 
Члан 5. 

 

Члан 5. Одлуке мења се и гласи: 

Расположива средства буџета и приходи и примања буџетских корисника у укупном износу 
од 440.793.000,00 распоређују се по економској класификацији, и то: 

 

 
 

КОН-

ТО 
ВРСТА РАСХОДА 

Средства из 

буџета 

општине 

Средства 

из других 

прихода 

корисника 

УКУПНА 

СРЕДСТВА 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 93.190.000,00 10.004.000,00 103.194.000,00 

411 Плате и  додаци запослених 72.706.000,00 6.452.000,00 79.158.000,00 

412 Социјални допринос на терет послодавца 13.046.000,00 1.152.000,00 14.198.000,00 

413 Накнаде у натури 975.000,00 410.000,00 1.385.000,00 

414 Социјална давања запосленима 3.594.000,00 1.690.000,00 5.284.000,00 



Број 6. 06.07.2006. СТРАНА   109. OLDAL 2006.07.06.  6. szám 

  
 

415 Накнаде за запослене 1.010.000,00 190.000,00 1.200.000,00 

416 Накнаде, бонуси и остали посебни расходи 1.859.000,00 110.000,00 1.969.000,00 

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 55.435.700,00 15.006.000,00 70.441.700,00 

421 Стални трошкови 7.471.000,00 3.174.000,00 10.645.000,00 

422 Трошкови путовања 844.600,00 285.000,00 1.129.600,00 

423 Услуге по уговорима 35.966.300,00 2.381.000,00 38.347.300,00 

424 Специјализоване услуге 5.730.000,00 1.371.000,00 7.101.000,00 

425 Текуће поправке и одржавање 2.186.800,00 2.205.000,00 4.391.800,00 

426 Трошкови материјала (Материјал) 3.237.000,00 5.590.000,00 8.827.000,00 

43 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 0,00 60.000,00 60.000,00 

431 Употреба основних средстава 0,00 60.000,00 60.000,00 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 30.840.000,00 0,00 30.840.000,00 

451 
Субвенције јавним нефинансијским 

предузећима и организацијама 
29.940.000,00 0,00 29.940.000,00 

454 Субвенције приватним предузећима 900.000,00 0,00 900.000,00 

46 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ  118.247.000,00 60.212.000,00 178.459.000,00 

463 
Дотације и трансфери осталим нивоима 

власти 
118.247.000,00 60.212.000,00 178.459.000,00 

47 ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА 14.849.000,00 0,00 14.849.000,00 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 14.849.000,00 0,00 14.849.000,00 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 23.437.000,00 50.000,00 23.487.000,00 

481 Донације невладиним организацијама 22.935.000,00 0,00 22.935.000,00 

482 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од 

једног нивоа власти другом 
202.000,00 50.000,00 252.000,00 

483 Новчане казне, пенали по решењу судова 300.000,00 0,00 300.000,00 

49 
АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ 

БУЏЕТА   
2.175.000,00 0,00 2.175.000,00 

499 Средства резерве 2.175.000,00 0,00 2.175.000,00 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 6.826.300,00 10.461.000,00 17.287.300,00 

511 Зграде и грађевински објекти 4.775.000,00 9.661.000,00 14.436.000,00 

512 Машине и опрема 1.736.300,00 640.000,00 2.376.300,00 

513 Остала основна средства 315.000,00 160.000,00 475.000,00 

  УКУПНИ РАСХОДИ БУЏЕТА: 345.000.000,00 95.793.000,00 440.793.000,00 

 

 

Члан 6. 

 
У члану 6. став 1. табеларни део мења се и гласи: 

 

 
 

 

 
 

 

 



Број 6. 06.07.2006. СТРАНА   110. OLDAL 2006.07.06.  6. szám 

  
 

 

 

ОПИС 

Шифра економске 

клас. 

Средства из 

буџета 

1 2 3 

А. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ БУЏЕТА     

I. УКУПНА ПРИМАЊА    

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7  

1. Порески рпиходи 71 251.027.000,00 

1.1 Порези на доходал, добит и капиталне добитке 711     189.000.000,00 

1.2 Порези на имовину 713       42.600.000,00 

1.3 Порези на добра и услуге 714       16.427.000,00 

1.4 Други порези  716         3.000.000,00 

2. Непорески приходи 74      20.726.000,00 

    Од тога наплаћене камате 7411 2.000.000,00 

3. Донације 731+732  2.625.000,00 

4. Трансфери 733  59.190.000,00 

Свега текући приходи   333.568.000,00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 8 25.000,00 

I. УКУПАН ИЗНОС ПРИМАЊА БУЏЕТА(класе 7 и 8)  333.593.000,00 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4  

1. Расходи за запослене 41  93.190.000,00 

2. Коришћење роба и услуга 42  55.435.700,00 

3. Субенције 45  30.840.000,00 

4. Права из социјалног осигурања 47  14.849.000,00 

5. Остали расходи 48+49  25.612.000,00 

6. Текући трансфери 4631+4641  55.697.000,00 

7. Капитални трансфери 4632+4642  62.550.000,00 

Свега текући расходи  338.173.700,00  

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСУ ИМОВИНУ- 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 6.826.300,00 

II. УКУПАН ИЗНОС ИЗДАТАКА БУЏЕТА 

(класа 4 и 5)  345.000.000,00 

III. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) (7+8)-(4+5) -11.407.000,00 

ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ) (УКУПНИ 

ПРИХОДИ УМАЊЕНИ ЗА НАПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ 

МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ УМАЊЕНИ ЗА 

ПЛАЋЕНЕ КАМАТЕ) (7-7411+8) - (4-44+5) -13.407.000,00 

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ (III+VI)  -5.332.000,00 

Б. ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ  ДАТИХ 

КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ, ОДНОСНО НАБАВКЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   

IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ ДАТИХ 

КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   92 6.075.000,00 
V. ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ ПОЗАЈМИЦА И 

НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 62 0,00 



Број 6. 06.07.2006. СТРАНА   111. OLDAL 2006.07.06.  6. szám 

  
 

 

VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА И 

ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  МИНУС 

ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ КРЕДИТА И НАБАВКЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (IV-V) 92-62 6.075.000,00 

B. ЗАДУЖИВАЊЕ И ОТПЛАТА ДУГА     

VII. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 0,00 

VIII. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  61 0,00 

IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ (III+VI+VII-VIII)   -5.332.000,00 

X.НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VI+VII-VIII-IX= -III)  11.407.000,00 

 
 Став 2. члана 6. мења се и гласи: 

 «Буџетски дефицит у износу од 11.407.000,00 динара финансираће се из:  

- примања остварених по основу продаје финансијске имовине исказаних у оквиру класе 9, 
износ од 6.075.000,00 динара 

- нераспоређеног вишка прихода из претходних година, износ од 5.332.000,00 динара.» 
 

После става 2. додаје се став 3., који гласи: 
«На основу члана 13. став 2. Одлуке о завршном рачуну буџета општине Бачка Топола за 

2005. годину («Службени лист општине Бачка Топола», број 5/2006), део нераспоређеног вишка 

прихода из претходних година у износу од 2.375.000,00 динара наменски се опредељује за 

реализацију пројеката 1 и 2 билансираних у оквиру раздела 12. Посебног дела Одлуке о буџету 
општине Бачка Топола за 2006. годину.» 

 

Члан 7. 
 

У члану 7. Одлуке у ставу 1., износ «1.000.000,00» замењује се износом: «500.000,00». 
 

Члан 8. 
 

У члану 8. став 1. Одлуке, износ: «1.186.000,00» замењује се износом: «1.675.000,00». 
 

Члан 9. 
 

У члану 9. Одлуке, износ: «130.221.000,00» замењује се износом: «137.222.000,00». 
 

Члан 10. 
 

У члану 10. додаје се став 2., који гласи: 

«Део прихода од боравишне таксе остварен у 2005. години у износу од 173.000,00 динара 

усмерава се у корист Туристичке организације општине Бачка Топола у току 2006. године.» 
 

Члан 11. 
 

Члан 13. Одлуке мења се и гласи: 

«Накнада за заштиту животне средине и накнада за загађивање животне средине у укупном 
износу од 3.000.000,00 динара усмерава се за реализацију програма предложених од стране ресорног 

органа општинске управе  у сарадњи са комисијом за урбанизам, стамбено-комуналну делатност и 

заштиту животне средине, и то: 
- у корист Фонда за дезинсекцију и дератизацију, износ од 1.900.000,00 динара, 

- у корист Посебног рачуна за заштиту животне средине, износ од 600.000,00 динара 

- за имплементацију програма LEAP, износ од 500.000,00 динара.» 
 

Члан 12. 

 

После члана 15. додаје се члан 15а. који гласи: 



Број 6. 06.07.2006. СТРАНА   112. OLDAL 2006.07.06.  6. szám 

  
 

«Средства која у току 2006. године пристигну на рачун буџета од Комесаријата за избеглице, 

у потпуности ће бити дозначена у корист Посебног рачуна за избеглице општине Бачка Топола.» 
 

Члан 13. 

 

У члану 16. став 1 Одлуке износ: „92.363.000,00” замењује се износом: „ 95.793.000,00”. 
Табеларни део члана 16. мења се и гласи: 

 

Р
а
зд

е
о

 

Г
л

а
в
а

 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 

кл
а
с
. 

П
о
зи

ц
и
ја

 

ОПИС ПОЗИЦИЈЕ 

СРЕДСТВА 
ИЗ БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ 

ЗА 2006.ГОД. 

СРЕДСТВА 
ИЗ ДРУГИХ 
ПРИХОДА 

КОРИСНИКА 

УКУПНИ 
РАСХОДИ ЗА 
2006. ГОДИНУ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

          РАЗДЕО 1. - ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ       

1 1.1 111     Глава 1.1. - Органи локалнсамоуправе       

      411 1 Плате и додаци  запослених 11.451.000,00   11.451.000,00 

      412 2 Социјални доприн. на терет послодавца 2.050.000,00   2.050.000,00 

      416 3 Награде и бонуси 100.000,00   100.000,00 

      421 4 Стални трошкови-закуп 120.000,00   120.000,00 

      422 5 Трошкови путовања 400.000,00   400.000,00 

      423 6 Услуге по уговору  5.250.000,00   5.250.000,00 

          -Накн.одбор.. и чл.ком.3.650.000,00       

          -Репрез. и поклони          900.000,00       

          -Трошк.прослдана општ.400.000,00                                      

          -Сарад. са побратим. гр. 300.000,00       

      463 7 
Трошкови одржавања манифестација од 
општинског значаја (4631) 

500.000,00   500.000,00 

          Свега глава 1.1. 19.871.000,00 0,00 19.871.000,00 

  1.2 111     Глава 1.2. – Резерве буџета       

      499 8 Стална резерва буџета 500.000,00   500.000,00 

      499 9 Текућа буџетска резерва 1.675.000,00   1.675.000,00 

          Свега глава 1.2. 2.175.000,00 0,00 2.175.000,00 

  1.3 130     Глава 1.3. – Општинска управа       

      411 10 Плате и додаци запослених 29.240.000,00   29.240.000,00 

      412 11 
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
5.240.000,00   5.240.000,00 

      413 12 
Накнаде у натури (месечна карта, дечји 

новогодишњи пакетићи) 
800.000,00   800.000,00 

      414 13 

Социјална давања запосленима 

(стипендије деци запослених, 

отпремнине, помоћ у медиц. лечењу 

запослених) 

3.100.000,00   3.100.000,00 

      415 14 Накнаде за запослене (готовина-превоз) 900.000,00   900.000,00 

      416 15 
Награде, бонуси и остали посебни 

расходи (јубиларне награде и бонуси) 
900.000,00   900.000,00 



Број 6. 06.07.2006. СТРАНА   113. OLDAL 2006.07.06.  6. szám 

  
 

      421 16 

Стални трошкови (платни промет, 

енергет. комуналне, комуник. и услуге 

осигурања) 
5.310.000,00   5.310.000,00 

      422 17 

Трошкови путовања (накнаде за 

службени пут у земљи и у иностранству 

и за коришћење сопственог аутомобила) 
360.000,00   360.000,00 

      423 18 

Услуге по уговору (уговори о делу, 

образов. и усаврш. запослених, услуге 

информисања) 
1.700.000,00   1.700.000,00 

      424 19 
Специјализоване услуге (трошк. спровођ. 

ЗУП, анализа исправности воде за пиће) 
500.000,00   500.000,00 

      425 20 
Текуће одржавање (одржавање објеката и 

опреме) 
1.540.000,00   1.540.000,00 

      426 21 

Материјал (административни материјал, 

стручна литература, гориво и мазиво, 

репрезентација) 
3.040.000,00   3.040.000,00 

      482 22 
Порези,обавезне таксе и казне наметнуте 

од једног нивоа власти другом 
200.000,00   200.000,00 

      483 23 
Новчане казне и пенали по решењу 

судова и судских тела 
300.000,00   300.000,00 

      511 24 

Зграде и грађевински објекти (израда 

пројектне документације, инвестиционо  

одржавање објеката) 
800.000,00   800.000,00 

      512 25 Машине и опрема 800.000,00   800.000,00 

      513 26 
Остала основна средства (куповина 

компјутерских програма) 
100.000,00   100.000,00 

          Свега Глава 1.3. 54.830.000,00 0,00 54.830.000,00 

  1.4       Глава 1.4. – Посебне намене       

    160 416 27 Изборна комисија 0,00 - 0,00 

    160 472 28 
Посебан рачун за избеглице општине 

Бачка Топола 
100.000,00   100.000,00 

    160 481 29 Дотације невладиним организацијама – 

политичким странкама 282.000,00   282.000,00 

    160 481 30 Дотације удружењима грађана 2.500.000,00   2.500.000,00 

          - На основу правилника        1.680.000,00       

         - На основу конкурса               600.000,00       

          - На основу пос. реш.              220.000,00       

    160 481 31 
Асоцијација за развој општине Бачка 

Топола 
500.000,00   500.000,00 

          Свега глава 1.4. 3.382.000,00 0,00 3.382.000,00 

  1.5 473     

Глава 1.5. - Средства за рад 

Туристичке организације општине 

Бачка Топола 

      

      411 32 Плате и додаци запослених 584.000,00 64.000,00 648.000,00 

      412 33 
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
104.000,00 12.000,00 116.000,00 

      421 34 Стални трошкови 10.000,00 144.000,00 154.000,00 

      422 - Трошкови путовања 0,00 80.000,00 80.000,00 



Број 6. 06.07.2006. СТРАНА   114. OLDAL 2006.07.06.  6. szám 

  
 

      423 - Услуге по уговору 0,00 360.000,00 360.000,00 

      426 - Материјал  0,00 20.000,00 20.000,00 

      482 35 
Порези,обавезне таксе и казне наметнуте 

од једног нивоа власти другом 
2.000,00 - 2.000,00 

      512 36 Машине и опрема 100.000,00 70.000,00 170.000,00 

          Свега глава 1.5. 800.000,00 750.000,00 1.550.000,00 

          
УКУПНО 1 – ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ  
(поз.1- 36) 

81.058.000,00 750.000,00 81.808.000,00 

2   912     
РАЗДЕО 2 – ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

      

      423 37 Превоз ученика 13.000.000,00   13.000.000,00 

          
Текући трансфери другим нивоима 

власти (463100) 
      

      463 38 Расходи за запослене – превоз 3.288.000,00   3.288.000,00 

          - накнаде у нат. (мес.карте)   2.761.000,00       

          - накнаде у готовини                 527.000,00       

      463 39 
Награде, бонуси и остали посебни 

расходи (јубиларне награде и бонуси) 
1.155.000,00   1.155.000,00 

      463 40 Стални трошкови- енергијa 11.000.000,00   11.000.000,00 

          - електрична енергија             2.272.000,00       

          - трошкови грејања                 8.728.000,00       

      463 41 Стални трошкови – остало 2.292.000,00   2.292.000,00 

      463 42 Трошкови путовања 1.519.000,00   1.519.000,00 

      463 43 Услуге по уговору 1.161.000,00   1.161.000,00 

      463 44 Специјализоване услуге 220.000,00   220.000,00 

      463 45 Текуће поправке и одржавање 4.424.000,00   4.424.000,00 

      463 46 Материјал 4.411.000,00   4.411.000,00 

          
Капитални трансфери другим 

нивоима власти (463200) 
      

      463 47 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 - 0,00 

      463 48 Машине и опрема 1.000.000,00   1.000.000,00 

      463 49 Суфинансирање развојних програма  0,00   0,00 

          
Трошкови специјалног образовања и 

васпитања (463100) 
      

      463 50 
Трансфери специјализованим васпитним 

установама 
270.000,00   270.000,00 

          
УКУПНО 2 – ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ (поз. 37- 50 ) 

43.740.000,00 0,00 43.740.000,00 

3   920     
РАЗДЕО 3.  СРЕДЊЕ  
ОБРАЗОВАЊЕ 

      

      423 51 Превоз ученика средњих школа 13.000.000,00   13.000.000,00 

          
Текући трансфери другим нивоима 

власти (463100) 
      



Број 6. 06.07.2006. СТРАНА   115. OLDAL 2006.07.06.  6. szám 

  
 

 

      463 52 Превоз запослених - накнаде у натури 1.964.000,00   1.964.000,00 

          - накнаде у нат.(мес. карте)   1.326.000,00       

          - накнаде у готовини                 638.000,00       

      463 53 
Награде, бонуси и остали посебни 

расходи (јубиларне награде и бонуси) 
755.000,00   755.000,00 

      463 54 Трошкови енергије 5.894.000,00   5.894.000,00 

          - електрична енергија             1.383.000,00       

          - трошкови грејања                 4.511.000,00       

      463 55 Стални трошкови – остало 1.747.000,00   1.747.000,00 

      463 56 Трошкови путовања 410.000,00   410.000,00 

      463 57 Услуге по уговору 628.000,00   628.000,00 

      463 58 Специјализоване услуге 102.000,00   102.000,00 

      463 59 Текуће поправке и одржавање 1.180.000,00   1.180.000,00 

      463 60 Материјал 1.557.000,00   1.557.000,00 

          
Капитални трансфери другим 

нивоима власти (463200) 
      

      463 61 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00   0,00 

      463 62 Машине и опрема 300.000,00   300.000,00 

      463 63 Суфинансирање развојних програма  0,00   0,00 

          
УКУПНО 3 – СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕ  (поз. 51- 63 ) 

27.537.000,00 0,00 27.537.000,00 

4   820     РАЗДЕО 4 – КУЛТУРА И РЕЛИГИЈА       

  4.1       
Глава 4.1. Дом културе општине Бачка 

Топола 
      

      411 64 Плате и додаци запослених 2.778.000,00   2.778.000,00 

      412 65 
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
497.000,00   497.000,00 

      413 65a Накнаде у натури 6.000,00 10.000,00 16.000,00 

      
414 

66 
Социјална давања запосленима- 

стипендија 
109.000,00 

40.000,00 
149.000,00 

      415 67 Накнаде за запослене-превоз 50.000,00 10.000,00 60.000,00 

      416 68 Награде и бонуси  96.000,00   96.000,00 

      421 69 
Стални трошкови (платни промет, 

енергија) 
201.000,00 190.000,00 391.000,00 

      422 - Трошкови путовања 0,00 20.000,00   

      423 70 Накнаде члановима управног одбора 180.000,00   180.000,00 

      423 - Услуге по уговору 0,00 506.000,00 506.000,00 

      
424 

71 
Специјализоване услуге- Позоришне 

представе 
150.000,00 

751.000,00 
901.000,00 

      425 - Текуће поправке и одржавање 0,00 320.000,00 320.000,00 

      426 - Материјал 0,00 400.000,00 400.000,00 

      431 - Употреба основних средстава 0,00 50.000,00 50.000,00 

      482 - Порези,обав.таксе и казне нам.од једн.  0,00 20.000,00 20.000,00 

      
511 

72 
Капитално одрж. зграда (помоћни 

објекат) 
150.000,00 

350.000,00 
500.000,00 

      512 73 Машине и опрема (Озвучење)   100.000,00 120.000,00 220.000,00 

          Свега глава 4.1. 4.317.000,00 2.787.000,00 7.104.000,00 



Број 6. 06.07.2006. СТРАНА   116. OLDAL 2006.07.06.  6. szám 

  
 

  4.2       Глава 4.2. Народна библиотека       

      411 74 Плате и додаци запослених 3.790.000,00   3.790.000,00 

      412 75 
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
679.000,00   679.000,00 

      413 76 Накнаде у натури 109.000,00   109.000,00 

      414 77 Социјална давања запосленима 200.000,00 150.000,00 350.000,00 

      415 78 Накнаде за запослене-превоз 60.000,00 40.000,00 100.000,00 

      416 79 Награде и бонуси 91.000,00   91.000,00 

      421 80 

Стални трошкови (платни промет, 

енергетске и комуналне услуге, 

осигурање) 
550.000,00   550.000,00 

      422 - Трошкови путовања 0,00 65.000,00 65.000,00 

      423 81 Услуге по уговору 200.000,00 65.000,00 265.000,00 

      423 81a Накнаде члановима управног одбора 180.000,00     

      424 - 
Специјализоване услуге                        

(културне манифестације) 
0,00 220.000,00 220.000,00 

      425 82 Текуће поправке и одржавање 120.000,00 85.000,00 205.000,00 

      426 83 Материјал 107.000,00 40.000,00 147.000,00 

      431 - Употреба основних средстава 0,00 10.000,00 10.000,00 

      511 84 Капитално одржавање зграда и објеката  200.000,00 500.000,00 700.000,00 

      512 85 Машине и опрема 100.000,00 30.000,00 130.000,00 

      513 86 Куповина књига 215.000,00 100.000,00 315.000,00 

          Свега глава 4.2. 6.601.000,00 1.305.000,00 7.906.000,00 

  4.3       
Глава 4.3. Дотације непрофитним 

институцијама и организацијама 
      

      481 87 
Дотације међуопштинским 

институцијама 
1.800.000,00   1.800.000,00 

      481 88 
Дотације културно-уметничким 

друштвима  
3.000.000,00   3.000.000,00 

          - на основу Правилника        2.500.000,00       

          
- трош.учес. на смо.виш 

ранга                                          500.000,00 
      

      481 89 Дотације верским заједницама 1.300.000,00   1.300.000,00 

      481 90 Средства за културне манифестације 625.000,00   625.000,00 

          Свега глава 4.3. 6.725.000,00 0,00 6.725.000,00 

          
УКУПНО 4 – КУЛТУРА И РЕЛИГИЈА 
(поз. 64 - 90) 

17.643.000,00 4.092.000,00 21.735.000,00 

5   830     РАЗДЕО 5 – ИНФОРМИСАЊЕ       

      451 91 
Текуће субвенције ЈИП «Бачка Топола» 

за програме информисања јавности 
5.650.000,00   5.650.000,00 

      463 92 

Капитални трансфери ЈИП «Бачка 
Топола» за опремање регионалне радио 

станице и кабловске телевизије(4632) 
350.000,00   350.000,00 

      454 93 
Текуће субвенције другим 

информативним предузећима 
900.000,00   900.000,00 

      481 94 
Дотације непрофитним организацијама из 

области новинско издавачке делатности 
100.000,00   100.000,00 

          
УКУПНО 5 - ИНФОРМИСАЊЕ (поз. 
91- 94) 

7.000.000,00   7.000.000,00 



Број 6. 06.07.2006. СТРАНА   117. OLDAL 2006.07.06.  6. szám 

  
 

6   810     РАЗДЕО 6 – СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА       

      481 95 
Дотације непрофитним организацијама-

мали спортови 
2.000.000,00   2.000.000,00 

      481 96 
Дотације кошаркашким и фудбалским 

клубовима  
1.800.000,00   1.800.000,00 

      481 97 Дотације за масовни спорт 600.000,00   600.000,00 

      481 98 
Дотације непрофитним организацијама – 

спортске манифестације 
650.000,00   650.000,00 

      481 99 
Дотације непрофитним организацијама – 

Савез спортова општине 
950.000,00   950.000,00 

          
УКУПНО 6 – СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА  
(поз. 95- 99) 

6.000.000,00   6.000.000,00 

7         РАЗДЕО 7 – СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА       

    090 463 100 
Текући трансфери Центру за социјални 

рад (4631) 
220.000,00   220.000,00 

    090 463 101 

Капитални трансфери Центру за соц. рад 

(4632)- Опремање просторије за пријем 
деце 

100.000,00   100.000,00 

    070 472 102 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3.652.000,00   3.652.000,00 

    070 481 103 Дотације непрофитним организацијама 3.678.000,00   3.678.000,00 

          
УКУПНО 7 – СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
(поз. 100- 103) 

7.650.000,00 0,00 7.650.000,00 

8         РАЗДЕО 8 – ДЕЧЈА ЗАШТИТА       

  8.1 911     
Глава 8.1. Предшколска установа 

«Бамби» Бачка Топола 
      

      411 104 Плате и додаци запослених 16.878.000,00 5.723.000,00 22.601.000,00 

      412 105 
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
3.021.000,00 1.025.000,00 4.046.000,00 

      
413 

105

a Накнаде у натури 60.000,00 400.000,00 460.000,00 

      
414 

105

b Социјална давања запосленима 35.000,00 1.300.000,00 1.335.000,00 

      414 106 Отпремнина приликом одласка у пензију 150.000,00   150.000,00 

      415 - Накнаде за запослене 0,00 100.000,00 100.000,00 

      
416 

107 
Награде,бонуси и остали посебни 

расходи 
672.000,00 

70.000,00 
742.000,00 

      421 108 Стални трошкови-платни промет 100.000,00 80.000,00 180.000,00 

      421 109 Стални трошкови-енергетске услуге 1.000.000,00 1.500.000,00 2.500.000,00 

      421 - Стални трошкови-остало 0,00 440.000,00 440.000,00 

      422 - Трошкови путовања 0,00 20.000,00 20.000,00 

      

423 

110 
Услуге по уговору 

300.000,00 
430.000,00 

730.000,00 

      423 111 Накнаде члановима управног одбора 256.000,00   256.000,00 

      424 112 Специјализоване услуге 100.000,00 400.000,00 500.000,00 

   425 113 Текуће поправке и одржавање 273.000,00 400.000,00 673.000,00 

      
426 

113

a Материјал 
90.000,00 4.310.000,00 4.400.000,00 

      482 - Порези,обав.таксе и казне нам.од једн.  0,00 30.000,00 30.000,00 

      512 - Машине и опрема 0,00 200.000,00 200.000,00 

          Свега глава 8.1. 22.935.000,00 16.428.000,00 39.363.000,00 

 



Број 6. 06.07.2006. СТРАНА   118. OLDAL 2006.07.06.  6. szám 

  
 

 8.2 040     
Глава 8.2. Средства за бригу о деци и 

породици 
      

     472 114 Бесплатне ужине и уџбеници 1.547.000,00   1.547.000,00 

     472 115 
Родитељски додатак за прво дете у 

породици 
550.000,00   550.000,00 

     423 116 Манифестације-дечја недеља 120.000,00   120.000,00 

         Свега глава 8.2. 2.217.000,00 0,00 2.217.000,00 

         
УКУПНО 8 –ДЕЧЈА ЗАШТИТА (поз. 
104- 116) 

25.152.000,00 16.428.000,00 41.580.000,00 

9   760     
РАЗДЕО 9 – ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА 

      

     463 117 
Капиталне донације Дому здравља «др. 
Хаџи Јанош» (4632) 

1.800.000,00   1.800.000,00 

     424 118 
Превентивна здравствена заштита 

становништва   
200.000,00   200.000,00 

     424 119 

Накнаде за рад лекарских комисија 

(мртвозорство, категоризација и 
превремени упис деце) 

500.000,00   500.000,00 

         
УКУПНО 9 – ЗДРАВСТВЕНА 
ЗАШТИТА (поз. 116-119 ) 

2.500.000,00   2.500.000,00 

10         

РАЗДЕО 10 – КОМУНАЛНА 
ПОТРОШЊА, ПРОСТОРНО  
ПЛАНИРАЊЕ И РАЗВОЈ 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

      

 10.1       Глава 10.1. – МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

   560 463 120 
Трансфери месним заједницама за 

вршење поверених послова (4631) 
11.000.000,00 60.212.000,00 71.212.000,00 

   620 463 121 
Суфинансирање развојних програма 

месних заједница (4632) 
22.000.000,00   22.000.000,00 

   630 463 122 
Трошкови опремања избушених бунара 

(4632) 
7.000.000,00   7.000.000,00 

   620 511 - Инвестиције у основна средства   8.311.000,00 8.311.000,00 

         
Свега глава 10.1. МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ  
40.000.000,00 68.523.000,00 108.523.000,00 

 10.2       
Глава 10.2. ЈП «КОМГРАД» БАЧКА 

ТОПОЛА 
      

         Капитални трансфери (4632)       

   630 463 123 
Програм водоснабдевања-изградња 

Фабрике воде у Бачкој Тополи 
2.000.000,00   2.000.000,00 

   520 463 124 
Програм реконструкције водоводног и 
канализационог система 

9.100.000,00   9.100.000,00 

   510 463 125 

Програм управљања отпадом-Пројектна 

документација за санацију и 

ремедијацију депоније у Бачкој Тополи 
900.000,00   900.000,00 

         Свега капитални трансфери 12.000.000,00   12.000.000,00 

         Текуће субвенције (4511)       

   490 451 126 Трошкови функционисања 6.000.000,00   6.000.000,00 

   451 451 127 Текуће одржавање путева-зимска служба 3.000.000,00   3.000.000,00 

         Свега текуће субвенције 9.000.000,00   9.000.000,00 

         СВЕГА ГЛАВА 10.2. -ЈП «КОМГРАД»  21.000.000,00   21.000.000,00 



Број 6. 06.07.2006. СТРАНА   119. OLDAL 2006.07.06.  6. szám 

  
 

 

  10.3       
Глава 10.3. - ЈП ЗА ГРАЂЕВИНСКО 

ЗЕМЉИШТЕ 
      

  10.3.1       Капитални трансфери (4632)       

    620 463 128 

Заједнички програми са месним 

заједницама (изградња дечјих 
игралишта, аутобуских стајалишта, 

постављање клупа) 

2.000.000,00   2.000.000,00 

    620 463 129 Изградња заобилазнице 15.000.000,00   15.000.000,00 

    620 463 130 Израда пројектне документације 1.000.000,00   1.000.000,00 

          Свега капитални трансфери 18.000.000,00   18.000.000,00 

  10.3.2       Текуће субвенције (4511)       

    640 451 131 Јавна расвета и ремонт 8.000.000,00   8.000.000,00 

    451 451 132 Сигнализације и одржавање семафора 3.000.000,00   3.000.000,00 

    520 451 133 Уређење јаркова и банкина 1.000.000,00   1.000.000,00 

    451 451 134 Одржавање путева 1.500.000,00   1.500.000,00 

    560 451 135 Одржавање плаже на језеру 1.500.000,00   1.500.000,00 

          Свега текуће субвенције 15.000.000,00   15.000.000,00 

  10.3.3 150     Трошкови функционисања ЈП        

      411 136 Плате и додаци запослених 7.985.000,00 665.000,00 8.650.000,00 

      412 137 
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
1.455.000,00 115.000,00 1.570.000,00 

      414 - 

Социјална давања запосленима 

(стипендије деци запослених, 

отпремнине, помоћ у медиц. лечењу 

запослених) 

0,00 200.000,00 200.000,00 

      415 - Накнаде запосленима (превоз) 0,00 40.000,00 40.000,00 

      416 - Остали посебни расходи 0,00 40.000,00 40.000,00 

      421 138 

Стални трошкови (платни промет, 

комуналне услуге, комуник услуге, 

осиг. грејања и др. ) 
180.000,00 820.000,00 1.000.000,00 

      422 - Трошкови путовања 0,00 100.000,00 100.000,00 

      423 139 

Услуге по уговору (уговори о делу, 

образовање и усавршавање запослених, 

услуге информисања) 
380.000,00 1.020.000,00 1.400.000,00 

      425 - Текуће одржавање (опреме и зграде) 0,00 1.400.000,00 1.400.000,00 

      426 - Материјал 0,00 820.000,00 820.000,00 

      511 140 Инвестиционо одржавање зграде 500.000,00 500.000,00 1.000.000,00 

      512 - Машине и опрема 0,00 220.000,00 220.000,00 

      513 - Куповина компј. Програма 0,00 60.000,00 60.000,00 

          Свега трошкови функционисања 10.500.000,00 6.000.000,00 16.500.000,00 

          
СВЕГА 10.3. ЈП ЗА ГРАЂЕВИНСКО 

ЗЕМЉИШТЕ 
43.500.000,00 6.000.000,00 49.500.000,00 

  10.4       
Глава 10.4. СРЕДСТВА ЗА 

ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ 
      

    620 424 141 Израда просторног плана општине 280.000,00   280.000,00 

    550 424 142 Имплементација програма LEAP-a 500.000,00   500.000,00 



Број 6. 06.07.2006. СТРАНА   120. OLDAL 2006.07.06.  6. szám 

  
 

    620 511 143 

Суфинансирање програма LED 

-израда стратешког плана развоја 

општине Б. Топола                300.000,00 

-израда стратегије социјалног развоја 

општине Б.Топола                  200.000,00 

500.000,00   500.000,00 

    660 424 144 
Хитне интервенције и друге комуналне 

потребе 
700.000,00   700.000,00 

          - хитне интервенције              200.000,00       

          - накнада за одводњавање     500.000,00       

          
СВЕГА 10.4. СРЕДСТВА ЗА 

ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ 
1.980.000,00 0,00 1.980.000,00 

          

УКУПНО 10 – КОМУНАЛНА 
ПОТРОШЊА И РАЗВОЈ 
ЗАЈЕДНИЦЕ (поз. 120-144 ) 

106.480.000,00 74.523.000,00 181.003.000,00 

11         
РАЗДЕО 11 – ФОНДОВИ И 
РАЧУНИ ПОСЕБНИХ НАМЕНА 

      

    540     Заштита животне средине       

      424 145 Фонд за заштиту животиња 300.000,00   300.000,00 

      424 146 Фонд за дезинсекцију и дератизацију 1.900.000,00   1.900.000,00 

      424 147 
Посебан рачун за заштиту животне 
средине 

600.000,00   600.000,00 

          Безбедност       

    320 481 148 Фонд за противпожарну заштиту 350.000,00   350.000,00 

    360 481 149 
Посебан рачун за безбедност општине 

Б.Топола 
200.000,00   200.000,00 

          Образовање, култура, наука и спорт       

    850 424 150 Монографија Бачке Тополе 0,00   0,00 

    940 472 151 
Посебан рачун за школовање младих 

талената 
8.500.000,00   8.500.000,00 

    860 472 152 Фонд награда 500.000,00   500.000,00 

          Привреда       

    490 481 153 
Посебан рачун за развој привреде и 

предузетничке активности  
600.000,00   600.000,00 

    490 481 154 
Фонд за развој пољопривреде и 

предузетништва општине Бачка Топола 
2.000.000,00   2.000.000,00 

    620 451 155 
Фонд за суфинансирање развојних 

пројеката општине Бачка Топола 
290.000,00   290.000,00 

          

УКУПНО 11 – ФОНДОВИ И 
РАЧУНИ ПОСЕБНИХ НАМЕНА 
(поз. 145-155) 

15.240.000,00 0,00 15.240.000,00 

    620     

РАЗДЕО 12 – СРЕДСТВА ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОЈЕКАТА 
ФИНАНСИРАНИХ ОД СТРАНЕ 
МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

      

12         
Пројекат : Активни грађани уз 

помоћ рачунарске технике 
      

      423 156 
Услуге по уговору (учешће у 
трошковима накнада предавачима) 

42.600,00   42.600,00 

      512 157 Машине и опрема (рачунарска опрема) 467.100,00   467.100,00 

          Укупно: 509.700,00   509.700,00 



Број 6. 06.07.2006. СТРАНА   121. OLDAL 2006.07.06.  6. szám 

  
 

          

Пројекат: Образовањем и 

конкурсима за повећање 

запослености 

      

      422 158 Трошкови путовања учесника пројекта 84.600,00   84.600,00 

      423 159 
Услуге по уговору (учешће у 

трошковима предавања) 
1.357.700,00   1.357.700,00 

      425 160 
Текуће одржавање (одржавање објеката 

и опреме) 
253.800,00   253.800,00 

      512 161 Машине и опрема 169.200,00   169.200,00 

          Укупно: 1.865.300,00   1.865.300,00 

          

Пројекат: Студија изводљивости и 

израда пројектне документације за 

ТИП 

      

      511 162 Пројектно планирање 700.000,00   700.000,00 

          Укупно: 700.000,00   700.000,00 

          Други пројекти:       

      511 163 Пројектно планирање 1.925.000,00   1.925.000,00 

          Укупно: 1.925.000,00   1.925.000,00 

          

УКУПНО 12 – СРЕДСТВА ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОЈЕКАТА (поз. 
156-163) 

5.000.000,00   5.000.000,00 

          
УКУПНИ ТЕКУЋИ РАСХОДИ 
ИЗДАЦИ 

345.000.000,00 95.793.000,00 440.793.000,00 

 
 

Члан 14. 

 

Члан 30. и 31. се бришу. 
 

Члан 15. 

 
У члану 33. после алинеје 9. додају се алинеје 10., 11. и 12.  које гласе: 

 «6 – Трошкови прославе дана општине и сарадња са побратимљеним градовима. 

  30 – Дотације удружењима грађана  (део), 
  88 – Дотације културно-уметничким друштвима (део за учествовање на смотрама вишег 

ранга).» 

 

Члан 16. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола” и биће достављена Министарству финансија Републике Србије.  

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
Број: 400-33/2006-II Председник 

Дана: 06.07.2006. Скупштине општине 

Бачка Топола Фехер Иштван с.р., 
 

 

 
 



Број 6. 06.07.2006. СТРАНА   122. OLDAL 2006.07.06.  6. szám 

  
 

53. 
 

На основу члана 98. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр 47/2003 и 34/2006) и члана 

33. тачка 5. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 
4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006) Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана  6. jула 2006. године, 

донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О КРИТЕРИЈУМИМА И  

УСЛОВИМА ЗА ПОСТАВЉАЊЕ МАЊИХ МОНТАЖНИХ ОБЈЕКАТА  

НА ЈАВНИМ ПОВРШИНАМА 

  

Члан 1. 
 

         У Одлуци о критеријумима и условима за постављање мањих монтажних објеката на јавним површинама 

(„Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5/2004, 15/2004 и 9/2005) у члану 1. после речи: „уклањање“ тачка се 

замењује зарезом и додају речи: „као и поступак, начин и услови за постављање односно уклањање пловећих 
постројења на водном земљишту.“ 

 

Члан 2. 
 

              У члану 2. тачка на крају замењује се тачка зарезом и додаје алинеја 5 која гласи: 

              „ – водно земљиште, под којим се сматра корито и обале водотока, језера и акумулације.“ 

 
Члан 3. 

 

                У члану 3. додаје се тачка 3. која гласи: 

                 „3. пловећа постројења (док, пристан, марина, хангар за чамце, понтони  и понтонска кућица, сплавови , 
риболовачке чеке и друга слична постројења).“ 

 

Члан 4. 
 

                   После члана 16. додаје се нови члан 16а који гласи:  

 

„Члан 16а. 
 

 Подносилац захтева уз писмени  захтев за издавање Одобрења за постављање мањих монтажних објеката из 

члана 3. тачка 3. ове одлуке, на водном земљишту, дужан је приложити: 
 1. Извод из Програма за постављање мањих монтажних објеката за локацију где се тражи постављање 

објекта; 

 2. Урбанистичко- техничке услове са детаљним описом и скицом објекта; 
 3. Уговор о коришћењу водног земљишта са Јавним водопривредним предузећем „Воде Впјводине“; 

 4. Водопривредне услове, водопривредну сагласност и водопривредну дозволу од надлежног органа код 

постављања објектата на сплавовима и осталих објеката који могу привремено, повремено или трајно да проузрокују 

промене у водном режиму или на које може да утиче водни режим; 
 5. Пловидбену дозволу за пловећа постројења која подлежу регистрацији код Министарства за капиталне 

инвестиције, надлежне Лучке Капетаније; 

 6. Доказ о уплаћеној комуналној такси „. 

Члан 5. 
 

 Учлану 22. у ставу 2 број „8“ замењује се бројем „15“. 
 

Члан 6. 

  Власници безправно постављених  пловећих  постројења на водном земљишту дужни су да у року од 60 

дана од дана ступања на снагу ове Одлуке прибаве дозволу за постављање пловећих постројења на водном 
земљишту од надлежног одељења Општинске управе,  у противном ће се издати решење о уклањању истих.  
 

 



Број 6. 06.07.2006. СТРАНА   123. OLDAL 2006.07.06.  6. szám 

  
 

Члан 7. 

 

            Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у  „Службеном листу општине 
Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА                                                                      
Број: 351-244/2006-I Председник 

Дана: 06.07.2006.   Скупштине општине                                                                                   

Бачка Топола Фехер Иштван, с.р. 
 

54.  
 

На основу члана 32. став 3. Закона о основама система образовања и васпитања («Сл. гласник 
Републике Србије» број 62/03, 64/03, 58/04, и 62/04) члана 2. и 3. Одлуке о критеријумима за 

утврђивање мрежа дечјих вртића и основних школа(«Сл. гласник Републике Србије» број 13/04)и 

члана 33. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола» број 6/2002, 
10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006) Скупштина општине Бачка Топола на седници 

одржаној дана 6. јула  2006.  године донела је 
 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О МРЕЖИ ДЕЧЈИХ ВРТИЋА  

НА ТЕРИТОРИЈИОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

  

Члан 1. 

 
 У Одлуци о мрежи дечјих вртића на територији општине Бачка Топола («Службени лист 

општине Бачка Топола» број 5/2006) у члану 5. у тачци 10. после речи «Београд» додаје се слово «и», 

а текст «и Томиславци» се брише. 
После тачке 10. додаје се тачка 11. која гласи : 

 «11. у Томиславцима, ул. Козарачка бр.34 за насељено место Томиславци на српском 

наставном језику једно одељење.» 

 
Члан 2. 

 

 У табеларном делу Одлуке о мрежи дечјих вртића на територији општине Бачка Топола : 
у тачци10. у рубрици Облици рада према узрасту деце уместо броја «5» треба да стоји «4,5», 

у тачци 11. у рубрици Облици рада према узрасту деце уместо текста: «од 5 до 6,5 год. (2 

васп. групе)» треба да стоји број: «од 4,5 до 6,5 год. (3 васп. групе)», у а рубрици Облици рада 
уместо текста: «ппп» треба да стоји: «вртић и ппп». 

у тачци 16. у рубрици Облици рада према узрасту деце уместо текста: «од 4,5 до 5,5»  треба 

да стоји: «од 5 до 6,5 год.», а у рубрици Облици рада уместо текста : «вртић» треба да стоји: «ппп» 

у тачци 17. у рубрици Облици рада према узрасту деце уместо броја: «5,5» треба да стоји: 
«6,5 », 

и у тачци 18. у рубрици Облици рада према узрасту деце уместо броја: «5,5» треба да стоји: 

«6,5 ». 
 

Члан 3. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 
Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 60-4/2006-I  Председник 

Дана: 06.07.2006. год.  Скупштине општине 

Бачка Топола  Фехер Иштван с.р. 



Број 6. 06.07.2006. СТРАНА   124. OLDAL 2006.07.06.  6. szám 

  
 

55. 

 

 На основу члана 89. Закона о локалној самоуправи(«Службени гласник Републике Србије» 
број 9/2002, 33/2004 и 135/2004) и члана 21. и 33. тачка 5 Статута општине Бачка Топола («Службени 

лист општине Бачка Топла» број 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006) 

Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 6. jулa 2006. године, утврдила је  
 

ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ 
 

О УВОЂЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ 

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ КАРАЂОРЂЕВО ЗА ПЕРИОД 

ОД 01.10.2006.-30.09.2010. ГОДИНЕ 
 

Члан 1. 

 
 У циљу обезбеђења средстава ради задовољавања заједничких интереса и потреба у Месној 

заједници Карађорђево уводи се Месни самодопринос за период од 01.10.2006. године до 30.09.2010. 

године на примања грађана. 

 
Члан 2. 

 

 Самодопринос се уводи за подручје Месне заједнице Карађорђево. 
 

Члан 3. 

 
 Самодопринос се уводи у новцу. 

 

Члан 4. 

 
 Самодопринос се уводи ради задовољавања потреба у Месној заједници Карађорђево у 

износу од 3.157.000,00 динара (на бази цена из маја 2006. године). 

 
Члан 5. 

 

 Средства самодоприноса из члана  4. ове Одлуке распоређују се за следеће намене : 
 

-Реконструкција и одржавање водоводне и путне мреже 35% 

-Улична расвета и одржавање  20% 

-Одржавање зграда од општег интереса  15% 
-Екологија и смеће  10% 

-Техничко осавремењавање и опремање  6% 

-Трошкови функционисања МЗ  14% 
 

Члан 6. 

 

 Обвезници месног самодоприноса су грађани чије је пребивалиште на подручју Месне 
заједнице Карађорђево и грађани који остварују приход од имовине-имовинског права на подручју 

Месне заједнице Карађорђево, односно имају непокретну имовину на подручју Месне заједнице 

Карађорђево, а услови коришћења исте се побољшавају средствима самодоприноса. 
 

Члан 7. 

 
 Обвезници плаћају самодопринос у новцу за намене из члана 5. ове Одлуке и то : 

- 3% на нето зараде, односно плате, као и на друга примања која имају карактер личних 

примања, односно прихода, као и на приходе од имовине, патенте, ауторска права и техничка 

унапређења, 



Број 6. 06.07.2006. СТРАНА   125. OLDAL 2006.07.06.  6. szám 

  
 

- 5% на приход од вршења самосталне делатности, 

- 8% на доходак од катастарског прихода за пољопривредну делатност, и 

- 1% на пензију остварену у земљи, ако самовољно потпише пензионер. 
 

Члан 8. 

 

 У погледу начина утврђивања самодоприноса, обрачунавања застарелости наплате рокова и 
плаћање, обрачуна камате и осталог што није посебно прописано овом Одлуком, сходно се 

примењују одредбе Закона којима се уређује порески поступак и пореска администрација. 

 
Члан 9. 

 

 Ако обвезник не изврши уплату самодоприноса у року, наплата ће се извршити принудним 

путем.У погледу принудне наплате камате, трошкове и друге обавезе наплате самодоприноса сходно 
ће се примењивати прописи који важе за порезе и доприносе грађана. 

 

Члан 10. 
 

 Новчана средства самодоприноса уплаћују се на рачун Месне заједнице Карађорђево и воде 

се на посебном рачуну код Министарства финансија Републике Србије-Управа за трезор, филијала 
Суботица,експозитура Бачка Топола. Контролу обрачуна, наплате и уплате самодоприноса врши 

Пореска управа. 

 

Члан 11. 
 

 Самодопринос се не уводи на примања и имовину који су законом изузети од опорезивања. 

 
Члан 12. 

 

 Средства самодоприноса користиће се на основу годишњег финансијског плана који доноси 
Савет месне заједнице. Савет месне заједнице може у зависности од тржишних услова финансијским 

планом мењати предрачунске вредности из члана 5. ове Одлуке. 

 

Члан 13. 
 

 Наредбодавац за извршење финансијског плана и програма утрошка месног самодоприноса 

су председник Савета месне заједнице и његов заменик. 
 

Члан 14. 

 

 Савет месне заједнице је дужан да поднесе извештај о утрошку месног самодоприноса збору 
грађана у свакој години. 

 

Члан 15. 
 

 Средства која се остваре из месног самодоприноса који је уведен изнад  планираних 

средстава, утрошиће се на основу одлуке Савета месне заједнице у оквиру програма из члана 5. ове 
Одлуке. 

 

Члан 16. 

 
 На питања која нису регулисана овом Одлуком примењиваће се одредбе Закона о локалној 

самоуправи («Службени гласник РС» бр. 9/2002,33/2004 и 135/2004). 

 
 

 



Број 6. 06.07.2006. СТРАНА   126. OLDAL 2006.07.06.  6. szám 

  
 

 

Члан 17. 

 

 Одлука о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице Карађорђево за период од 
01.10.2006. године до 30.09.2010. године доносе пунолетни грађани личним изјашњавањем уз 

потпис. 

 Лично изјашњавање уз потпис се спроводи од 1-15.септембра 2006. године. 

 

Члан 18. 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 
Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 016-27/2006-I  Председник 

Дана: 06.07.2006.   Скупштине општине 
Бачка Топола  Фехер Иштван с.р. 

 

56. 

 

На основу члана 30. тачка  тачка 8. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 
бр. 9/2002, 33/2004 и 135/2004) и члана 33. тачка 10. Статута општине Бачка Топола (''Службени лист 

општине Бачка Топола'' бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006) Скупштина 

општине Бачка Топола на седници одржаној 6. јула 2006. године,  донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ЗА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА И МАЛИ ИЂОШ 

 

I 

 

Разрешава се ВОЈЧЕНА МИХАЉ, дужности члана Надзорног одбора Центра за социјални 
рад за општине Бачка Топола и Мали Иђош из реда оснивача, са 06.07.2006. године. 

 

II 

 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-24/2006-I                                                                                                   Председник  

Дана: 06.07.2006.                                                                                             Скупштине општине  

Бачка Топола                                                                                                     Фехер Иштван с.р. 

 

 
 

 

 



Број 6. 06.07.2006. СТРАНА   127. OLDAL 2006.07.06.  6. szám 

  
 

 

57. 

 
На основу члана 30. тачка  тачка 8. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 

бр. 9/2002, 33/2004 и 135/2004) и члана 33. тачка 10. Статута општине Бачка Топола (''Службени лист 

општине Бачка Топола'' бр. 6/2002, 10/2002, 12/2002, 4/2003, 3/2004, 14/2004 и 2/2006) Скупштина 

општине Бачка Топола на седници одржаној 6. јула 2006. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ЗА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА И МАЛИ ИЂОШ 

 

I 
 

ШИПОШ ПИРОШКА  именује се за члана Надзорног одбора Центра за социјални рад за 

општине Бачка Топола и Мали Иђош из реда оснивача, почев од 07.07.2006. године до истека 
мандата Надзорног одбора.  

 

II 
 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-25/2006-I                                                                                                  Председник  

Дана: 06.07.2006.                                                                                          Скупштине општине  
Бачка Топола                                                                                                  Фехер Иштван с.р. 

 

 
 

58. 

 

По извршеном сравњењу са изворним текстом утврђено је да се у тексту Одлуке о условима 
за држање и постављање мањих монтажних објеката објављеном у «Службеном листу општине 

Бачка Топола»  бр. 5/2004,  поткрала се грешка, те се даје  

 
 

ИСПРАВКА 

 

ОДЛУКE О КРИТЕРИЈУМИМА И УСЛОВИМА ЗА ПОСТАВЉАЊЕ МАЊИХ 

МОНТАЖНИХ ОБЈЕКАТА НА ЈАВНИМ ПОВРШИНАМА 

 

 
У члану 32. Одлуке уместо броја «23.» треба да стоји број «22.» 

 

 
 

                                                                                                                               Секретар 

                                                                                                                      Скупштине општине 

                                                                                                                     Ибоља Чеварушић с.р., 
 



Број 6. 06.07.2006. СТРАНА   128. OLDAL 2006.07.06.  6. szám 

  
 

 

 

Издавач: Служба за скупштинске послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. 

Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 2006. годину 

износи 8.100,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета општине 

Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола». 

 
 

 

 

 

Ред. 

бр. 
С А Д Р Ж А Ј СТРАНА 

   

52. Одлука о допунском буџету општине Бачка Топола за 2006. годину                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          106 
   

53. Одлука о изменама и допунама Одлуке о критеријумима и условима за 

постављање мањих монтажних објеката на јавним површинама 
122 

   

54. Одлука о измени и допуни Одлуке о мрежи дечјих вртића на територији 

општине Бачка Топола 
123 

   

55. Предлог Одлуке о увођењу самодоприноса за подручје Месне заједнице 

Карађорђево за период од 01.10.2006. - 30.09.2010. године 
124 

   
56. Решење о разрешењу члана Надзорног одбора Центра за социјални рад за 

општине Бачка Топола и Мали Иђош 
126 

   
57. Решење о именовању члана Надзорног одбора Центра за социјални рад за 

општине Бачка Топола и Мали Иђош 
127 

   

58. Исправка Одлуке о критеријумима и условима за постављање мањих 
монтажних објеката на јавним површинама 

127 

   

59. Исправка Одлуке о мрежи дечјих вртића на територији општине Бачка Топола 
(у тексту на мађарском језику) 

128 


